
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

1 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/ 2024- PROGRAD 

 
Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo 

2024.1, do Campus de Iguatu-CE, Edital 

06/2023 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 06/2023-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2024.1, do 

Campus de Iguatu-CE, para início das atividades letivas de forma presencial, conforme 

deliberação em reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação de Campus de Iguatu- CE. 

CONSIDERANDO a necessidade de transparência e organização das Matriculas dos 

Candidatos Classificáveis item 18.5 - Edital nº 06/2023-GR a 1ª Convocação será 

nominal de acordo com a Ordem de Classificação do Candidato. 

 CONSIDERANDO a organização das matriculas da 1ª convocação e persistindo vagas, 

item 18.6- Edital nº 06/2023- GR, procederemos no mesmo dia  o sistema de chamada 

verbal pela equipe de matricula do Departamento de Ensino e Graduação-DEG  por 

ordem de classificação/ 2ª chamada- caso haja existência de vagas residuais da 1ª 

chamada. 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

2 

 

 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. – Estabelecer o dia 07 de março de 2024, de 09:00h às 13:00h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro 

Sete de Setembro em Iguatu-CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos 

Cursos da Universidade Regional do Cariri,  semestre letivo de 2024.1, do Campus de 

Iguatu – CE, Edital Nº 06/2023-GR. 

Art. 2º.Estabelecer o dia 07 de março de 2024 com início às 13:30h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro 

Sete de Setembro em Iguatu-CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA 

VERBAL PELA EQUIPE DE MATRÍCULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

GRADUAÇÃO-DEG  POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- 

CASO HAJA EXISTÊNCIA DE VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente 

ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional 

do Cariri,  semestre letivo de 2024.1, do Campus de Iguatu- CE- Edital Nº 06/2023-GR 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

 

NOITE 16 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 21 004601 BRUNA LIA OLIVEIRA LIMA 

02 22 002201 EDISON DA SILVA 

03 23 008843 JEREMIAS DE OLIVEIRA GUEDES 

04 24 003883 ALESKA SANTOS MENDES 

05 25 004600 CARLA EVILLYN DE SOUSA 

06 26 006605 PATRÍCIA LACERDA SOUZA 

07 27 007459 ALVARO MACIEL DE LUCENA 

08 28 005989 ANTONIO LAILSON ALVES CORREIA 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

3 

 

09 29 000952 ALAN MACEDO DE OLIVEIRA 

10 30 005237 ADONIAS SILVA RODRIGUES 

11 31 001330 IARLEY APARCEIDO FERNANDES DE MELO 

12 32 006659 ARICLÉIA DANTAS ALCÂNTARA 

13 33 003874 GUSTAVO DE SOUZA MOREIRA 

14 34 001377 MAYCON DOUGLAS GOMES DE LIMA 

15 35 009092 VÂNIA DE OLIVEIRA LACERDA 

16 36 009159 KENEDDY RUAN SATIRO AQUINO 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 001871 GLEYDSON KAIO BERNARDO TAVEIRA 

02 08 004641 RAYSSA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 08 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 001349 ANA IASMIN CARLOS LIMA 

02 15 004159 SABRINA NEUMA ARAÚJO SALDANHA 

03 16 008086 ISABELA MARIA COURAS AMARO 

04 17 000486 MYKAELLE LOPES FLÔR 

05 18 003700 MILENA LIMA BARRETO 

06 19 001298 PEDRO FELIPE GREGÓRIO KONSTANTINOU  

07 20 001162 LUIZA ANGELA PEREIRA DE SOUZA 

08 21 002602 PEDRO VICTOR PEREIRA DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

4 

 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 008904 AURINEZIA BRAGA DA SILVA 

02 08 001194 MARIA PAULA CIPRIANO BARROS 

03 14 000144 SUZANA AMORIM ALENCAR 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000363 LARA RYTA CORRÊA DE ARAÚJO 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 05 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 002401 CARLOS EDUARDO DE CASTRO LIMA 

02 17 002501 CARLOS EDUARDO CORREIA DA SILVA 

03 18 003575 VALÉRIA SOARES BARBOSA 

04 19 005330 MARIA ALVES DA SILVA 

05 23 000414 ANA BEATRIZ JORGE DA SILVA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

5 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 11 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 001367 MILENA OLIVEIRA ALVES 

02 14 007791 VANDERSON NASCIMENTO RODRIGUES 

03 15 007197 JOÃO VIEIRA DE MELO NETO 

04 16 003870 FRANCISCA GISLÂNIA BEZERRA DE SOUSA 

05 17 006557 GABRIEL CAVALCANTE HENRIQUE AMORIM 

06 18 008019 MIRELLA OLIVEIRA MARQUES 

07 19 003347 GHYMESON ALVES SOARES 

08 20 005271 IDRAMALLYSON RODRIGUES GUILHERME 

09 21 006011 JOSE RIAN PEREIRA DA SILVA 

10 22 007775 LÍVIA LIMA FERREIRA 

11 23 006035 YASMIN VIEIRA SOARES 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 002081 PAULO SÁVIO GOMES MOURÃO 

02 12 008326 KELTON RANGEL NASCIMENTO FERREIRA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000462 MARCOS VINICIUS SOARES FERREIRA 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

6 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 11 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 006238 MILENA VENANCIO LEANDRO 

02 16 005979 BIANCA DE SOUSA SILVA 

03 17 008010 SOFIA EVELLYN PIRES ALVES DE BRITO 

04 18 000121 FRANCISCO IRAMAR DIÓGENES FILHO 

05 19 004769 ANDRÉI PINHEIRO DA SILVA 

06 20 004877 LETICIA SILVA DINIZ 

07 21 002806 EMILY ROSA DO NASCIMENTO 

08 22 005230 FRANCISCO RAEL CAMPOS ALVES 

09 23 003840 CHARLES OLEGÁRIO DE BRITO 

10 24 005016 ANTONIA NAYANE PEREIRA SABINO 

11 25 000739 MARIA EDUARDA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 004407 VITÓRIA FERREIRA FEITOSA 

02 08 003063 JOSÉ SILVA OLIVEIRA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 000040 MARIA FERNANDA LINETE FERNANDES MARTINS 

02 0/8 007185 FERNANDA PEREIRA GUEDES 

03 09 004628 NAIANDRA KELY GOMES CUNHA 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

______________________________________________________________________ 

7 

 

 

 

 

 

 

E.P.A - ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO M/T 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 009088 MARIA LIANA DA SILVA DE SOUZA 

02 19 000164 LÁYZA LOURRANY DA SILVA LEITE 

03 20 003687 BRENDA HELLEN DA SILVA 

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, Ceará, 29 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 

 

 

 

 


